356
DOM/ES - Edição Nº2.584

sexta-feira, 23 de Agosto de 2024

proposta no valor de R$ 118.320,00 (cento e dezoito
mil trezentos e vinte reais).
MEDBRANDS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI, Itens 05, 07 com proposta no valor de R$
36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais).

Viana, 21 de Agosto de 2024.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1387136

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
052/2024

Código CidadES nº.
2024.073E0700001.02.0002

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 90.021/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.298/2023
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS
CIRÚRGICOS S/A.
Objeto: REGISTRO PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO -
HOSPITALARES (LUVAS).
Valor: O valor total referente aos itens 07, 08, 09, 10
e 11 será no valor total de R$ 40.800,00 (quarenta
mil e oitocentos reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços será de 1 (um) ano contados a partir do
1º dia útil subsequente ao de sua publicação em
veículo de imprensa oficial do município e poderá ser
prorrogado por igual período.

Viana/ES, 19 de agosto de 2024.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1387121

Vila Pavão

Dispensa de Licitação

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
022/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001573 /
2024

ID CIDADES:
2024.074E0700001.09.0012
CONTRATANTE: PREFEITURA DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADOS:
ROSELKY GRÁFICA IND. E COM. LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 27.353.630/0001-04, no valor
total de R$ 28.105,00 E JADIR ANTONIO
CORREIA 57504636720, inscrito no CNPJ sob o
nº 31.108.010/0001-79, no valor total de R$
3.705,00
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a confecção e impressão de materiais gráficos
se faz necessária para atender as Secretarias do
Município de Vila Pavão/es.
VALOR GLOBAL: R$ 31.810,00.

Vila Pavão, ES, 22/08/2024.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 1387110

Câmaras

Aracruz

Resultado de Licitação

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ARP

ADESÃO Nº 03/2024
Processo Administrativo nº 04/2024
Contratante: Câmara Municipal de Aracruz/ES.
Contratada: BEL MICRO COMPUTADORES LTDA
CNPJ nº: 71.052.559/0001-03
Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº
06/2024 (Pregão Eletrônico para Registro de Preços
n° 07/2024, Processo Licitatório nº 14/2024) - que
tem por objeto o registro de preços para futura e
eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática para atender as demandas do Consórcio
União da Serra Geral e municípios consorciados
Quantidade: 50 nobreaks - 1.400 VA - UPS
COMPACT
Valor unitário: R$ 615,00
Valor total: R$ 30.750,00 (trinta mil setecentos e
cinquenta reais)

Aracruz/ES, 22 de agosto de 2024

Alexandre Ferreira Manhães
Presidente da Câmara de Aracruz

Protocolo 1386394

Dispensa de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Aracruz/
ES, designada através do Ato da Mesa Diretora nº
3.043/2024, com base na Lei Federal 14.133/21 e
legislação correlata, torna público o resultado da
Licitação, adjudicado e homologado pela Autoridade
Competente.
MODALIDADE: Dispensa Eletrônica nº 07/2024 -
Processo nº 1206/2024
OBJETO: Aquisição de PAPEL TOALHA INTERFOLHADO
BRANCO, 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM, com
02 (duas) dobras, folhas simples.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
menor preço
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/21 e legislação correlata.
EMPRESA VENCEDORA - BEL MICRO
COMPUTADORES LTDA
CNPJ Nº 71.052.559/0001-03
Item 01 - Valor Unitário: R$ 13,50
Valor total: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos
reais)
ID - CIDADES: 2024.009L0200001.09.0007

Protocolo 1387324